
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado  

Via San Martino 82  
43029 Traversetolo 

(PR) 

E-mail: pric819001@istruzione.it 
Pec: pric819001@pec.istruzione.it 

Sito web: ictraversetolo.edu.it 

Tel.  
0521 842527  
0521 841833 

 
Al sito web 

All’albo on line 
Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 

10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Socialità, 

apprendimenti, accoglienza”.  

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-106 Competenze di base 

“Imparare divertendosi”     

CUP: B64C22000200001 

CIG: Z053B4AB89 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 

50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 

comma 1 lettera b) 

Il Dirigente Scolastico 

Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al D.I. n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
75

 -
 2

5/
05

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Visto l’art. 32, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui all’articolo 

36,comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti”; 

Vista la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019, n. 32; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025;  

Visto l’Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza  

Visto l’inoltro della Candidatura n. 1078778 da parte di questo Istituto avvenuto in data 20/05/2022 

e assunto al protocollo da parte dell’Autorità di Gestione; 

Vista la Nota M.I. prot. n° AOOGABMI-53714 del 21/6/2022 relativa all’autorizzazione dei Progetti 

“Respira questa libertà” e “Imparare divertendosi” con codici identificativi 10.1.1A-FDRPOC-EM-

2022-81 e 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-106, con i quali si assegna a questo Istituto il finanziamento 

complessivo di € 69.902,00 che determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

Visto  il decreto dirigenziale Prot. 9509 del 21/11/2022 di assunzione in bilancio del finanziamento; 

Considerato che la procedura in oggetto consiste nella fornitura pasti presso la mensa dell’Istituto 

per gli alunni che partecipano al modulo “Il mio parlar di me”; 

Considerato che nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni 

per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, modificato dal Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e dell’art. 55 del D.L. 77/2021 

convertito con Legge 108/2021; 

 Verificata la congruità del prezzo in rapporto alla qualità dei beni offerti dalla ditta CIRFOOD sc con 

sede legale in Reggio Emilia (RE) in via Nobel, 19 – 42124 Reggio Emilia (RE) – P. Iva 00464110352; 

Preso atto  che l’offerta economica è congrua e rispondente con quanto nelle disponibilità della 

scuola per il progetto PON-FERS Azione  10.1.1A – “Socialità, apprendimenti, accoglienza” 

DETERMINA 

  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
75

 -
 2

5/
05

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



 

Art. 1 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto alla ditta CIRFOOD sc con sede legale 

in Reggio Emilia (RE) in via Nobel, 19 – 42124 Reggio Emilia (RE) – P. Iva 00464110352 per la 

fornitura dei servizio  di somministrazione pasti presso la mensa dell’Istituto per gli alunni che 

partecipano al modulo “Il mio parlar di me”  

 

 

Art. 2 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato 

in € 390,00 più IVA al 10%, per un totale complessivo Iva inclusa pari ad € 429,00. 

(quattrocentoventinove/00 ). La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività P 02/18 

PON-10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-106 “Socialità, apprendimenti, accoglienza” che presenta adeguata 

e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art 3 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico dott. 

Giordano Mancastroppa - tel. 0521842527- E mail: PRIC819001@pec.istruzione.it 

 

Art 4 
Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Istituto, per la regolare esecuzione. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line e sul sito Amministrazione Trasparente 
dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa in vigore. 

Traversetolo,  25/05/2023 

  
                      Il Dirigente Scolastico 
                                     -Giordano Mancastroppa- 
 

 

 

 

 

 

  

 

                           

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
75

 -
 2

5/
05

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:PRIC819001@pec.istruzione.it

		2023-05-25T17:55:05+0200
	GIORDANO MANCASTROPPA




